2021年5月14日

各  位

本社所在

地

東京都中央区日本橋室町四丁目１番 11 号

会社名 堀田丸正株式会社

代表者 代表取締役社長          三 好 秀 樹

(コード番号  8105  東証第二部)

問合せ先

取締役常務執行役員管理本部長  矢 部 和 秀

 (TEL 03-3548-8139)

【訂正】「2021 年３月期 決算短信[日本基準]（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

 本日公表いたしました「2021 年３月期 決算短信[日本基準]（連結）」につきまして、記載内容に一部訂

正すべき事項がありましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正理由

  添付資料 １．経営成績等の概況（4）今後の見通しの記載に誤りがあったため。

２．訂正内容

訂正箇所は＿を付して表示しております。

【訂正前】

今後の経済見通しにつきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大により世界経済が大きく減速いたし

ましたが、ワクチンの普及により徐々に回復に向かうものの、感染拡大の収束には不透明な状況が続くことが予

想されます。

当社グループの取り巻く環境としては、当社グループのお取引先である百貨店、量販店、専門店も感染拡大防止

のため営業時間の短縮や臨時休業を余儀なくされますが、昨年と比較すると影響は限定的とみております。

当社グループとしては、売上高の減少を見据えて抜本的な経費削減を行いました。

以上のことから、2022 年３月期の通期連結業績予想につきましては、売上高５億２百万円、営業利益 20 百万

円、経常利益 19 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益３百万円を見込んでおります。

【訂正後】

今後の経済見通しにつきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大により世界経済が大きく減速いたし

ましたが、ワクチンの普及により徐々に回復に向かうものの、感染拡大の収束には不透明な状況が続くことが予

想されます。

当社グループの取り巻く環境としては、当社グループのお取引先である百貨店、量販店、専門店も感染拡大防止

のため営業時間の短縮や臨時休業を余儀なくされますが、昨年と比較すると影響は限定的とみております。

当社グループとしては、売上高の減少を見据えて抜本的な経費削減を行いました。

以上のことから、2022 年３月期の通期連結業績予想につきましては、売上高 50 億２百万円、営業利益 20 百万

円、経常利益 19 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益３百万円を見込んでおります。

以 上